
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Seção de Contratos 
contratos@camarasjc.sp.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Processo de Execução Contratual nº 18.185/2023 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 36/2023 

Pregão Presencial nº 19/2023 – Processo Licitatório nº 14.911/2023 

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de serviços e aquisição de produtos visando a 

remodelação de layout do prédio anexo da Câmara Municipal de São José dos Campos, 

para atender as necessidades do Departamento de Comunicação conforme quantidades 

e especificações constantes no termo de referência – Anexo I e nos projetos executivos 

– Anexo I-A, Anexo I-B E Anexo I-C. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação correrão por 

conta da dotação orçamentária própria da Câmara Municipal, no programa 

“Manutenção das Atividades Legislativas” no elemento de despesa com detalhamento 

“4.4.90.51.92 – Instalações”, “4.4.90.51.99 - Outras Obras e Instalações”, “4.4.90.51.91 

- Obras em Andamento”, “4.4.90.52.30 - Máquinas e Equipamentos Energéticos”, 

“4.4.90.52.34 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos”, “4.4.90.52.35 - 

Equipamentos de Processamento de Dados”, “3.3.90.30.26 - Material Elétrico e 

Eletrônico”, “3.3.90.39.99 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica”, “4.4.90.52.42 

- Mobiliário em Geral”, “4.4.90.52.33 - Equipamentos para Áudio, Vídeo e Foto”, 

“4.4.90.52.06 - Aparelhos e Equipamentos de Comunicação”, “3.3.90.30.99 - Outros 

Materiais de Consumo” e “ 3.3.90.39.05 - Serviços Técnicos Profissionais”, consignadas 

no exercício de 2023.. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 3.915.000,00 (três milhões e novecentos e quinze mil reais). 

CONTRATADA: PRO-DIGITAL.TV LTDA, CNPJ/MF sob o nº 42.242.733/0001-82. 

DATA DA ASSINATURA: 27/12/2023. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Mônica Cardoso dos Santos Gomes, Sócia. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Michael Robert Boccatto e Silva, Secretário Diretor-Geral. 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300350035003900300034003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br


 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Seção de Contratos 
contratos@camarasjc.sp.gov.br 

 

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: Guilherme Ferraz de Aquino Rodrigues, Gestor do 

Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações. 

 

GUILHERME FERRAZ DE AQUINO RODRIGUES 

Gestor do Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações 

Documento assinado digitalmente 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300350035003900300034003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

		2023-12-27T11:09:26-0300




